Pečeti na nitech hedv. bílých, červených,, zelených a žlutých, vesměs z přirozeného vosku, 
z nichž některé (pokud jsou vůbec dochovány) jsou otřelé, takže někde není legenda Citelná, 
někde ani pečetní obraz patrný. Celkem se jeví stav takto: 1) Georia, cudaře pracovského, legenda 
i pečet. obraz zřetelný, 2) ?, legenda nečitelná, v poli pečetním na štítě tři klíče (znak pánů 
z Veselí), 3) Velislava, cudaře pracovského, legenda z části čitelná, obraz pečetní zřetelný, 
4) ?, legenda ani obraz pečetní nelze určit, 5) Skocha z Hvězdlic, brněnského komorníka, legenda 
i obraz pečetní zřetelné, 6) Protivy z Doubravice, legenda i obraz pečetní zřetelné, 7) chybí, 
8) Hartmana z Holštejna, legenda i obraz pečetní zřetelné, 9) Miloty z Dědic, legenda i obraz 
pečetní zřetelné, 10) Zdeslava ze Šternberka (sekret) legenda i obraz pečetní zřetelné, 11) Mikuláše, 
sudího brněnského (de Turri), legenda i obraz pečetní zřetelné, 12) Alberta ze Šternberka, komor
níka olomouckého, legenda i obraz pečetní zřetelné, 13) ? pracovského komorníka nebo sudího, 
z leg. čitelná jen část, znamení pečetní snad tři střely, 14) Onše z Čistého Slemene, legenda i pečet. 
znamení zřetelné, 15) Pribka, olom. cudaře, legenda i pečetní obraz zřetelný, 16) Bravíka, brněn
ského sudího, legenda i pečetní obraz zřetelné. 

2. 

Václav III., král český, zakládá cisterciácký klášter Králův trůn na soutoku řek Ratiborky 
a Bečvy. 

V Praze 1306 května 19. 

Souvislosti s listinou Václava II. pro klášter zbraslavský, danou v Brně 1304 května 21 
(viz pozn. 29) jsou vyznačeny kursivním tiskem. 

Wencezla/us, dei gracia Boemie et Polonie rex, omnibus imperpetuum. Sedentibus 
nobis in regali divina disposicione fastigio, dum commisse nobis cure in||cumbimus, 
dum regalis officii debitum exequimur, ut tenemur, tot mundialium rerum curis, tot 
subditorum oceupamur negociis, quod cum neccessitati eorum exterio|jribus inhe-
rendo prospicimus, eciam cum interiora appetimus, ad hec procul dubio efficimur 
tamquam divisi in plura minores. Ne tamen omnino meriti, quod contemplacioni 
debetur, activorum || reddamur turbinibus exagitati expertes, sic nos nostra deere-
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vimus viris contemplativis liberalitate coniungere, ut ea, que nostris excluduntur 
meritis, eorum precibus apud divine maiestatis clemenciam assequamur. Noverint 
ergo universi presentes litteras inspecturi, quod nos religiosorum virorum* in Cyster-
ciensis ordinis observacione degencium pie contemplacionis studio oraďonumque 
couniri participio cupientes, in bonis iuxta confluenciam aquarum Ratybor et Beczna 
dictarum sitis monasterium fratrum ipsius Cysterciensis ordinis, cui nomen Tronus 
regis inposuimus, ad laudem dei et honorem beate Marie semper Virginis nostreque 
ac progenitorum nostrorum memorie recolende animarum salutem pro congregacione 
fratrum dicti Cysterciensis ordinis ibidem mansura perpetuo duximus construendum. 
Quod profecto monasterium deconsensu venerabilis patris domini Johannis, Olomucensis 
episcopi, loci ipsius diocesani, monasterio Plassensi eiusdem Cysterciensis ordinis,* 
Pragensis diocesis, esse voluimus et volumus, disposuimus et disponimus inmediate 
subiectum, ita quod Plassensis monasterii abbas, qui nunc est et qui pro tempore 
fuerit, ipsius monasterii Troni regis sit et esse debeat pater abbas. Qui quidem 
Plassensis monasterii abbas, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, ad dictum 
locum abbatem et conventum ordinabit et diriget iuxta Cysterciensis ordinis instituta. 
Ut autem abbas et fratres ipsi in congregacione sua divinis cultibus eo possint vacare 
liberius, quo liberalius monasterium ipsum regalis munificencie senserint liberalitate 
dotatum, monasterio ipsi centům inarcas annuatim in theloneo loci, qui vocatur 
kuthelhof in Cuthna conferimus et donamus taliter, quod monasterium ipsum ipsas 
centům marcas ibidem recipere et habere debeat tamdium, quamdiu sibi in loco 
alio centům marce annuatim per nos non fuerint assignate. Hanc quoque monasterio 
ipsi libertatem concedimus, ut iudices, qui